Sitzungsnummer: GR/12/24

ERGEBNISPROTOKOLL

über die

öffentliche Sitzung des Gemeinderates DER STADT ST. GEORGEN IM SCHWARZWALD

Tag: Mittwoch, den 23.10.2024

Ort: Bürgersaal des Bürgerzentrums Roter Löwen, Hauptstraße

18, St. Georgen

Beginn: 17:30 Uhr

Ende: 21:00 Uhr

1 Fragestunde für Einwohner

Beschluss: hat stattgefunden

s. Niederschrift

2 Bekanntgaben, Verschiedenes

Beschluss: zur Kenntnis genommen

s. Niederschrift

3 Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 25.09.2024

Beschluss:

- a) Der Gemeinderat hat der Einstellung einer Sachgebietsleitung für die Kämmerei zugestimmt.
- b) Der Gemeinderat hat der Höhergruppierung einiger weniger städtischer Bediensteter zugestimmt.
- c) Der Gemeinderat hat dem Planungsauftrag für die weitere Ausstattung mit LED-Leuchten zugestimmt.
- d) Der Gemeinderat hat im Rahmen der Vereinsförderung beschlos-

sen, die Steuerberatungskosten für einen bereits aufgelösten Verein zu übernehmen.

Stadtwald, a) Vollzug 2023, Stand 2024 und Planung 2025, b) Informationen zum forstlichen Gutachten über den Einfluss des Wildverbisses auf die Erreichung waldbaulicher Ziele Vorlage: 100/24

Beschluss:

Der Gemeinderat genehmigt den vorgelegten Vollzug 2023 und den Plan 2025 für den Stadtwald gemäß § 51 Landeswaldgesetz.

Vorstellung der Planungen in der Windenergiekonzentrationszone Schlossberg Vorlage: 041/24

Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt die Planungen zur Kenntnis.

6 Sachstandsbericht Zweckverband "Breitbandversorgung Schwarzwald-Baar", Berichterstattung über den Ausbaustatus Vorlage: 101/24

Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt Kenntnis über den aktuellen Glasfaser-Ausbau in St. Georgen.

7 Vorstellung Starkregenrisikomanagement Vorlage: 106/24

Beschluss:

Der Gemeinderat nimmt das Starkregenrisikomanagement zur Kenntnis und stimmt der Veröffentlichung der erstellten Karten zu.

8 SAN V Tiefgarage und Erweiterung Tiefgarage, Marktplatz und Gewerbehallestraße, Nachtragsvereinbarung Nr. 2 der Firma AZ Bautenschutz GmbH Vorlage: 107/24

Beschluss:

Der Gemeinderat beauftragt den vorgestellten Nachtrag Nr. 2 der Firma

AZ Bautenschutz GmbH aus Ludwigsburg in Höhe von 91.010,11 EUR netto (108.302,03 EUR brutto).

9 Kindergartenbedarfsplanung für das Jahr 2024 / 2025 Vorlage: 104/24

Beschluss:

- 1. Der Bedarfsplanung für die Kindertagesbetreuung der Jahre 2024/2025 wird zugestimmt.
- 2. Um dem wachsenden Bedarf an Betreuungsplätzen in den Kindertageseinrichtungen gerecht zu werden, beschließt der Gemeinderat die Einrichtung weiterer Betreuungsgruppen.
- 3. Die Verwaltung wird beauftragt einen Vorschlag für die Einrichtung weiterer Betreuungsgruppen zu erarbeiten.

10 Informationen zur Jugendgemeinderatswahl 2024

Beschluss: zur Kenntnis genommen

s. Niederschrift

11 Anfragen aus dem Gremium

Beschluss: hat stattgefunden

s.Niederschrift